Del i ber a. 0000366. 02- 03- 2020

REGIONE SICILIANA
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
ENNA ‘
|

DELIBERAN. ... 28
bEL 02 Wi, 2070 ,

OGGETTO: Presa atto e recepimento delle deliberazioni nn. 734/2019, 911/2019 e
n.117/2020 dellASP di Siracusa felative all' aggiudicazione della fornitura, in
somministrazione triennale, di dispostivi di anestesia e rianimazione,occorrente alle UU.0O.
delle Aziende Sanitarie e Ospedaliere del Bacino Orientale della Regione Sicilia.

U.O. PROPONENTE : U.0.C. SERVIZIO PROVVEDITORATO — U.0.S. APPALT! E GARE

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. 1 &2 L\ 24

DEL [f&-02-2020 o
I. RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO ' IL DIRETTORE
IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO SERVIZIO PROVVEDITORATO
r.ssa Franczsiﬁa La Paglia Dr.ssa Maria Concettrg Pema °
e, (e Q-OQJL /L%A“ué’mwya f%

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO
Dr.ssa Ornella Monasteri

S.E.F.P.
Si attesta la copertura finanziaria e la compatibilita con il bilancio di previsione vigente,

[] come da prospetto aliegato (ALL. N. e ) che é parte integrante della presente delibera.

[ ] Autorizzazione n4_.Ad£> £ el 27.02-2000  SOVERS, |
o f ug[;) b\ GE. CP ‘ |
IL. RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO I/I.ﬁDIﬁE_ ORE DEL $.E.FP.
I.SSs

l;n/glola Monpasteri
Fa@ombwiﬁ an.u@%@u{

DATA RICEZIONE DELLA PROPOSTA PRESSO UOC STAFF ? 7]/9 2 / 2 070
! : I N




PREMESSO:

Che, con delibera n.489 del 28/12/2017, parzialmente modificata con deliberazione n.241
del 13/03/2018, I' ASP di Siracusa , in qualita di Azienda Canofila, ha disposto di indire una
procedura aperta, in regime di somministrazione, per la fornitura di dispositivi medici di
anestesia e rianimazione, suddivisa in 438 lotti, occorrente alle UU.Q0. delle Aziende
Sanitarie del Bacino Sicilia Orientale, con la facolta di proroga di mesi sei e del'aumento
del quinto d’obbligo- numero di gara 6991804; :

DATO ATTO che, con deliberazione n.734 del 31/10/2019, 'ASP di Siracusa ha
formalizzato 'aggiudicazione triennale autorizzando, nelle more dell'acquisizione degli esiti
delle verifiche delle-dichiarazioni rese sul possesso dei requisiti di.cui all’art.80 del D.Lgs

50/2016 e ss.mmi.ii., I'anticipazione dell’'esecuzione della fornitura, qualora ne venisse .

rappresentata I'esigenza, ai sensi dell'art. 32, c.8 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii;

Che, dalla sopracitata delibera di aggiudicazione n734/19, risultano le aggiudicazioni come
da prospetto allegato nonché come di seguito riportato:

- |lotti 2, 61, 92, 111, 129, 132, 137, 148, 151,154, 187, 196, 205, 214, 221,
228,241,249,295,299,305,307,314,344,345, 351 ,382, 386,401,422,423, sono andati
deserti per mancanza di offerte;

- I' aggiudicazione dei lotti nn. 21, 22,56, 97, 98, 102, 137, 178, 179, 190, 194, 215,
222, 256, 297, 346, e 433, & stata sospesa per varie contestazioni tra le ditte
concorrenti e rinviata all’esito dei lavori della Commissione Tecnica, incaricata del
riesame;

DATO ATTO che, con deliberazione n.911 del 16/12/201 9, 'ASP di Siracusa ha disposto
I'aggiudicazione dei lotti. sospesi, aggiornando e integrando opportunatamente il prospetto
di aggiudicazione:

DATO ATTO che, con deliberazione n.117 del 06/02/2020, 'ASP di Siracusa ha disposto,
in autotutela, la revoca delle aggiudicazioni di cui ai lotti 256 e 1 5, la rettifica di alcuni prezzi
e i subentri per incorporazione di alcune societa e in particolare:

- il lotto 256 passa dalla Ditta AS Medicali alla Ditta MEDTEC;
- illotton.15 passa dalla Ditta Benefis alla ditta MEDISIZ;

- I prezzi unitari di cui ai lotti sottodescritti, vengono rettificati come di seguito indicatfe: /U e

LOTTO PREZZO UNITARIO
48 Sub 7 €8,10
67 Sub C € 55,00
125 Sub C €990
210 Sub B € 350,00
251 Sub D €0,78
251 Sub D bis € 14,00
271 Sub B €7.50
271 Sub C € 14,50
274 Sub | € 29,70
316 Sub A €119,31
329 Sub D € 41,58




- la societa Stryker Italia s.r.I subentra,nell'aggiudicazione dei lotti 232 e 238,a seguito
di fusione per incorporazione della VEXIM ltalia s.r.[.;
- la societd Cardinal Health ltaly s.rl. subentra, nellaggiudicazione dei lotti
‘ 261,262,263,302,303,363,365} a seguito di fusione: per incorporazione della
| : Medtronic s.r.l.;

RITENUTO di recepire i provvedimenti di cui sopra inerenti alle aggiudicazioni della
procedura di che trattasi, disposti dallASP di Siracusa, Capofila, secondo il prospetto
riepilogativo aggiornato sulla base dei provvedimenti sopracitati allegati;

| L’'anno duemilaventi il giorno MAY............. del mese di . L‘QUWO ........ nella sede
| dellAzienda Sanitaria Provinciale di Enna

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Francesco ludica nominato con Decreto Presidenziale n. 189/serv.1/S.G. del 04/04/2019,
coadiuvato dal Direttore Sanitario Dott. Emanuele Cassara e con I'assistenza del Segretario
Verbalizzante

_"?,::\ VISTI
™~ \,\%\
M\ v La Legge Regionale 5 /2009 e s.m.i. ;

< v L'Atto Aziendale adottato con delibera n.429 del 07/06/2017;
P v" Il Regolamento di organizzazione e funzionamento — Area Amministrativa di questa
W ASP, adottato con delibera n°829 del 24/10/2016;

VISTI | SEGUENTI ALLEGATI ALLA PRESENTE DELIBERAZIONE

A} Delibera 734 del 31/10/2019 delllASP di Siracusa;

B) Delibera 911 del 16/12/2019 dell'ASP di Siracusa;

C) Delibera n.117 del 6/02/2020 del’ASP di Siracusa;

D) Prospetto aggiudicazione;

E) Fabbisogno annuo trasmesso dal Direttore f.f. U.O.C. Farmacia Ospedaliera;
F) Prospetto aggiudicazione con i fabbisogni dell’ASP di Enna;

Dato atto che il Direttore della U.O.C. che propone il presente provvedimento,
sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella
sostanza, e totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di
quanto disposto dall’'art. 3 del D.L. 23 ottobre 1996, come modificato dalla L. 20 dicembre
1996 n. 639, e che lo stesso ¢ stato predisposto nel rispetto della Legge 6 novembre 2012 |
n. 180 — Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalita




nella Pubblica Amministrazione — nonché nell'osservanza dei contenuti del Piano aziendale
della prevenzione della corruzione 2020/2022;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario.

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integraimente riportate:

1. DI PRENDERE ATTO E DI RECEPIRE la deliberazione n.734 del 31/10/2019 dellASP |
di Siracusa,con la quale é stata disposta 'aggiudicazione della gara a procedura aperta per
la fornltura in somministrazione triennale, di dispositivi per anestesia e rianimazione per le
AA.SS. e Ospedaliere insistenti nel Bacino Sicilia Orientale, gara n.6991804 — BOR 390000.

2. DI PRENDERE ATTO E DI RECEPIRE Ié deliberazione n.911 del 16/12/2019 dellASP
di Siracusa, con la quale sono stati aggiudicati i lotti sospesi nella gara di cui sopra.

3. DI PRENDERE ATTO E DI RECEPIRE la deliberazione n.117 del 06/02/2020 dell'ASP
di Siracusa con la quale & stata disposta, in autotutela, la revoca dell’aggiudicazione di cui
ai lotti 256 e 15, la rettifica di alcuni prezzi e i subentri per incorporazione di alcune societa
e in particolare:

- il lotto 256 passa dalla Ditta AS Medicali alla Ditta MEDTEC; }
- il lotto n.15 passa dalla Ditta Benefis alla ditta MEDISI!Z; ‘
- i prezzi unitari di cui ai lotti sottodescritti, vengono rettificati come di seguito indicatio: I\S‘ 2 ‘

- la societa Stryker Italia s.r.| subentra, nellaggiudicazione dei lotti 232 e 238,a seguito

di fusione per incorporazione, della VEXIM ltalia s.r.1.;

- la societa Cardinal Health

261,262,263,302,303,363,365,a seguito di fusione per incorporazione della
Medtronic s.r.l.;

Italy s.r.l.

subentra, nell'aggiudicazione dei lotti

LOTTO PREZZO UNITARIO
48 Sub 7 €8,10 <
67 Sub C € 55,00 P
125 Sub C €9,90 e
210 Sub B € 350,00 ™
251 Sub D €0,78 " P
251 Sub D bis € 14,00 U
271 SubB €7.50 i
271Sub C € 14,50
274 Sub | € 29,70
316 Sub A €119,31
329 Sub D €41,58




4. DI PRENDERE ATTO dell'art.16 del Disciplinare di gara che testualmente dispone;" fe
Aziende di bacino provvederanno con propria lettera/ordinativo a formalizzare if rapporto
conseguente’ per cui questa ASP provvedera a formalizzare il rapporto con le singole ditte
aggiudicatarie, avendo cura di acquisire, ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di
semplificazione amministrativa, solo la” documentazione non richiesta efo acquisita
dall'Azienda Capofila.

5. DI APPROVARE il prospetto di aggiudicazione, allegato al presente provvedimento, sul
quale sono riportati i prodotti aggiudigati, i CIG derivati, i prezzi di aggiudicazione, i
quantitativi di questa ASP e gli importi stimati per il triennio.

6. DI AUTORIZZARE, al fine di non sospendere [attivitd sanitaria, ['utilizzo
dell'approvvigionamento,in attesa di ricevere dalle numerose ditte aggiudicatarie (circa 90)
la compilazione del format elettronico per il caricamento dei prodotti e il conseguente

" aggiornamento dell’'anagrafica aziendale nella procedura informatica AREAS in dotazione

a questa ASP, dei dispositivi di che trattasi.

7. DI ASSUMERE gli oneri per gli acquisti dei prodotti aggiudicati, necessari ad assicurare
il fabbisogno delle UU.OO. ospedaliere e territoriali sino al 31/12/2020, come da fabbisogno
espresso dal Direttore f.f. della U.O.C. Farmacia Ospedaliera, con nota del 14/02/2020, pari,
presumibilmente, a complessivi €. 1.052.000,00 IVA inclusa, distinti per conto economico,
come segue:

&7

C.E. Descrizione conto Importo annuo Autorizzazione
501010501 | Dispositivi da somministrazione, prelievo e | € 180.000,00 1
raccolta (A)
501010502 | Presidi medico-chirurgici specialistici (B, € 160.000,00 1
G,N,Q R, U)
501010503 | Presidi medico-chirurgici generici (H, M, € 140.000,00 1
T01, T02, TO3)
501010504 | Dispositivi per apparato cardiocircolatorio | € 240.000,00 Tauk |
(C)
501010507 | Strumentario chirurgico (K,L) € 40.000,00 1
501010511 | Dispositivi protesici impiantabili e prodotti | €  10.000,00 1
per osteosintesi (P)
501010512 | Dispositivi vari (V, Z11 e Z212) € 120.000,00 1
301010601 | Dispositivi medico diagnostici in vitro (IVD) | € 140.000,00 1
(W2, W5)
501011201 { Altri beni e prodotti sanitari € 20.000,00 1
501010509 | Supporto ausili tecnici per persone disabili | €  2.000,00 1
TOTALE | €, 1.052.000,00

8. DI DARE ATTO che la somma di €. 1.052.000,00 rientra nel budget provvisorio n.1/2020.

9. DI RISERVARSI di assumere gli oneri, per il fabbisogno degli anni 2021-2022-2023, con
apposite comunicazioni annuali al SEFP, a cura del Direttore del'U.O.C. Farmacia
Ospedaliera.

10. DI NOMINARE, ai sensi dell'art. dell'art. 101 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., Direttori
4

\




dell'esecuzione del contratto il Direttore £.f. U.O.C. Farmacia Ospedaliera, | Responsabili
delle Farmacie Ospedaliere e Territoriali nonché i Responsabili delle UU.0O. di Anestesia e
Rianimazione deij rispettivi PP.OO. dellASP di Enna.

11. DI DARE MANDATO al Direttore f.f. della U.O.C. Farmacia Ospedaliera presso il P.O.
“Umberto I” di Enna, ai Responsabili delle farmacie Ospedaliere e Territoriali e ai Direttori
della UU.0O.CC. Direzione Amministtativa PP.OO., territorialmente competenti, di
provvedere, ciascuno per le rispettive competenze, all'emissione degli ordini, al ricevimento
e alla liquidazione delle spettanze, con contestuale trasmissione al SEFP del fascicolo di
liquidazione, firmato digitalmente, per il pagamento, dietro presentazione di regolari fatture,
da parte delle ditte individuate per la forpitura in argomento, previa attestazione di regolarita
espressa dal Direttore dell'esecuzione del contratto rispettivamente competente.

12. DI DICHIARARE il presente provvedimento irnmediatamente esecutivo, stante
I'urgenza di garantire le forniture di che trattasi.

Il Direttore A rsinistrativ I| Direttore 2 nitario
Dr.ssa Sabyi illia . :
a Eﬁ%}w /Z/e _ Dott. Emanuéle sara

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. France ludica

io verbalizzante
]

Il Segret

.‘..‘.‘n\azsaﬂ'iéu EL



PUBBLICAZIONE

Si dichiara che la presente deliberazione, su conforme relazione dell'addetto, & stata pubblicata in
copia all'Albo Pretorio informatico dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Enna, ai sensi e per gli effetti
dellart. 53, comma 2, della L.R. n° 30/93 s.m.i., e dellart. 32 della L. n. 69-del 18/06/2009

dal ;i]B bR 2020 y 77 uAn o

L’incaricato PER DELEGA DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
IL Dirigente U.0.C. COORD, STAFF

Notificata al Collegio Sindacale il ............... ... CON NOtA PYOL 1. .eovenreererneeernneneaneneene

¥

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

dell’ Assessorato Regionale Saniti ex LR n° 5/09 trasmessa in data prot. n°

_ SIATTESTA
che I’ Assessorato Regionale Sanita;
- ha pronunciato I’approvazione con provvedimento n° ' del
- ha pronunciato I’annullamento con provvedimento n° del

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’art. 16 della L.R. n® 5/09
dal

‘ DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO

- esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L.R. n°,25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della L.R.
n° 30/93 s.m.i, per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’Albo, dal

B2 MAR 7020

- immediatamente esecutiva dal

By

Ennali,
IL FUNZIONARIO INCARICATO

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

- Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n®. del

- Modifica con provvedimento n°. del

Enna Ii,
IL FUNZIONARIO INCARICATO




REGIONE SICILIA
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
SIRACUSA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

- 43} Data_3 | {117 2019

OGGETTO: Aggiudicazione'della gara con procedura aperta per la fornitura triennale di
dispositivi per Anestesia e Rianimazione per le Aziende Sanitarie e Ospedaliere
del bacino orientale della Sicilia. Gara n.6991804 SIMOG._ BOR390000.

Dimostrazione della compatibilith economica
Bilancio 2019

Centro di costo

U.0.C. PROVVEDITORATO

Confto economico

Budget assegnato

Propostan® 4 S84 del 29 - Jo-2014

Budget gia utilizzato

Budget disponibile

da cui prelevare la spesa prevista per il presente atto, pari
ad €

Disponibilita residua

di budget €

~ Spesa autorizzata / ]

1t Responsabile della v. O’C 11 Dirétiore della U.O.C.

Economico Patn;monu ¢ .
/ D.ssa Danila Rosa

'; o Sowelp Pore

Impegno regtstrfxto UOC Economico P’itnmoma]e

in data

Non comporta impegno di spesa
Fondi vincolati

Fondi PSN

Fondi PO FESR

Presa in carico dalla Segreteria della Direzione

ARRIVO CORSPONDZA

Generale in data

;31 o1 201

Addi - - ner locali della sede legale dell’Azienda, siti in C.so Gelone 17 — Siracusa — il Direttore
Generale, Dott. Sa[vatore Lucio Ficarra, giusto D.P. n.193/ serv.l/ S.G. del 4.04.2019, assistito dalla Dr.ssa
Carmela Linda Di Giorgio con funzioni di segretario, ha adottato la seguente delibera sulla base della proposta di

seguito riportata



IL DIRETTORE U.0.C. PROVVEDITORATO

VISTO il D.Lgs n.502/92 ¢ 5. m. e i.
VISTO il D. Lgs n.517/93

VISTA la L.R. n.5/2009

VISTO il D. Lgs 118/2011

~ VISTO I’Atto aziendale adottato con delibera n.396 del 2/5/2017 e approvato con Decreto

Assessoriale n°® 1078 del 29/5/2017

PREMESSO CHE, in esecuzione della deliberazione n.489 del 28/12/2017, parzialmente
modificata con deliberazione n.241 del 13/03/2018, ¢ stata espletata la Gara con Procedura Aperta
per la fornitura triennale, suddivisa in n°438 lotti, di dispositivi per Anestesia e Rianimazione per
le Aziende Sanitarie e Ospedaliere del bacino orientale della Sicilia;

PRESO ATTO dei verbali relativi alla celebrazione della gara nelle sedute convocate dal 2 all’8
maggio 2018 (apertura plichi e riscontro della conformita della documentazione amministrativa) e
nelle successive convocate dal 14 al 15 maggio 2018, nonché del verbale del 28 maggio 2018, in
seduta riservata, tutti facenti parte integrante ed inscindibile del presente provvedimento;

VISTI, altresi, i verbali della Commissione Tecnica, incaricata - con disposizione prot.
n.18597/PG del 5/06/2018 del Commissaric Straordinario pro tempore - di riscontrare la
conformita delle offerte al capitolato speciale di gara;

VISTI i verbali del Seggio di gara , riguardanti rispettivamente Ie successive sedute pubbliche del
15 maggio 2019, del 16,17 e 20 maggio 2019 e del 29 maggio 2019, concernentj [’apertura delle
offerte economiche delle concorrenti la cui offerta tecnica & stata dichiarata, dalla suddetta
Commissione, conforme al capitolato di gara;

DATO ATTO CHE, in ottemperanza all’art.29, c.1, del D. Lgs n.50/2016, i verbali di gara sono
stati regolarmente pubblicati sul Portale Appalti dell’ ASP;

RILEVATO CHE, come si evince dal succitato verbale del 29 maggio 2019, in relazione al lotto
15 & statariscontrata anomalia delle offerte, ai sensi dell’art.97 del D.Lgs 50/2016 e 5. m. i.;

CHE, pertanto, sono state richieste ed acquisite le giustificazioni previste dalla succitata norma, e
che sono pervenute quelle inviate dalle ditte Benefis e Novamedica, che le spiegazioni fornite da
entrambe le predette ditte si possono ritenere sufficienti a garantire 1’affidabilita delle rispettive
offerte;

PRESO ATTO CHE dal suddetto verbale del 29 maggio 2019 risulta, altresi, che, in presenza di
offerte paritarie presentate dalle ditte Benefis ¢ C. Medica per il lotto 55, viene offerto dalla C
Medica I’ulteriore ribasso del 1,10%;

ATTESO CHE, successivamente alla pubblicazione della graduatoria provvisoria, sono
pervenute, da parte di alcuni dei concorrenti, obiezioni circa I’esito della valutazione tecnica
Operata per alcuni lotti e che, pertanto, & stata convocata la Commissione Tecnica per I'esame di
Competenza;

EVIDENZIATO CHE dalle risultanze della gara, come si evince dal prospetto riepilogativo
allegato al verbale del 29/05/2019, scaturisce 1*aggiudicazione secondo il criterio del prezzo pil

Ny -



Y

"

4

basso per i lotti con piti di un partecipante, nonché I’aggiudicazione per i lotti laddove & risultata&

partecipante una sola concorrente;

PRESO ATTO CHE per tale ultima circostanza & stata avviata apposita verifica della congruita
dei prezzi offerti;

PRESO ATTO, inoltre che, a seguito di rinegoziazione, relativamente ai lotti aventi valore
superiore al milione di euro, sono state ottenute ulteriori migliorie ai prezzi di offerta, fatta
eccezione per alcuni dei concorrenti che hanno dichiarato di non poter concedere ulieriori ribassi
al fine di garantire la congruita e I’affidabilita della propria offerta in relazione all’incidenza dei

relativi costi;

VISTA la comunicazione, pervenuta a mezzo PEC, deila ditta SEDA che dichiara di voler ritirare
le offerte presentate per il lotto 69 e per il lotto 80, che pertanto vengono dichiarati deserti;

RISCONTRATO CHE:
- a seguito di segnalazione — a mezzo pec - da parte della ditta Effebi Hospital sil, 'esatto

importo offerto dalla medesima per il lotto 375 & pari ad €134.137,50, anziché di €50.475,00,
come indicato nel succitato verbale del 2-8 maggio 2019, che corrisponde invece al prezzo

relativo al solo sub lotto B;
- I’esatto importo dell’offerta presentata per il lotto 248 dalla ditta MTH Medical Tecnology & di

€.389.329,80, anziché di €.33.052,50 che & relativo al solo sub lotto A;

PRESO ATTO deila comunicazione, pervenuta a mezzo PEC, con la quale la ditta Medival,
partecipante alla gara, informa dell’avvenuto cambio di denominazione sociale da S.p.A. as.rl., a
far data dal 15/07/2019;

TENUTO CONTO degli esiti conseguenti al riesame da parte della Commissione Tecnica
preposta alla valutazione della documentazione tecnica e della successiva seduta pubblica del
24/10/2019, come da verbale allegato, da cui risulta che, a causa di ulteriori rilievi ed istanze da
parte dei concorrenti, si & ritenuto di sospendere I’aggiudicazione dei lotti 21, 56, 102, 178 ¢ 222
per verifiche e approfondimenti e rinviare ad altra seduta le conseguenti determinazioni;

DATO ATTO CHE ¢ stata avviata, tramite AVCPass, la procedura per la comprova dei requisiti
dichiarati dalle ditte partecipanti alla gara, nonché per il rilascio delle Informazioni Prefettizie ai
sensi della vigente normativa antimafia;

DATO ATTO CHE ['efficacia delle predette aggiudicazioni rimane subordinata all'esito positivo
delle predette verifiche;

RITENUTO di approvare i verbali di gara e conseguentemente aggiudicare i lotti indicati
nell’allegato “A” Prospetto di Aggiudicazione™;

PRESO ATTO CHE sono andati deserti, per mancanza di offerte valide i lotti: 2, 61, 92, 111,
129, 132, 137, 148, 151, 154, 187, 196, 205, 214, 221, 228, 241, 249, 295, 299, 305, 307, 314

344,345, 351, 382, 386, 401, 406 422,423,

RITENUTO, altresi, di rinviare a successivo provvedimento ’aggiudicazione dei lotti 21, 22, 56,
97,98, 102, 137, 178, 179, 190, 194, 215, 222, 256, 297, 346, 433, non aggiudicati nell’ambito del

presente provvedimento;



DATO ATTO CHE il presunto onere di spesa derivante dalle suddette aggiudicazioni — previsto
in €.168.807.383,08 IVA esclusa - sard a carico delle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere del Bacino
Orientale della Sicilia aderenti alla gara in relazione al fabbisogno di ciascuna;

DATO ATTO CHE il presunto onere di spesa derivante dalle aggiudicazioni oggetto del presente
Provvedimento, previsto per I'ASP di Siracusa in €.15.290.152,88 IVA esclusa, sard carico
degli esercizi 2020, 2021 e 2022 de Bilancio Aziendale e gravera sui seguenti Conti Economici
come di seguito specificato:

Cento economico e descriziona importo 2020 importo 2021 importo 2022
80403045.- dispositivi da somministrazione prelievo e raccolta 480.413,29 480.413,29  480.413,29
" 80403046 - presidi medico-chirurgici.specialistici 868.267,31 868.267,31  868.267,31
80403047 - presidi medicochirurgici generici ) 1.272.760,19 1.272.760,19 1.272.760,19
80403048 - dispositivi per a pparato circolatorio 978.240,37 978.240,37 973.240,37
80403049 - materiali per dialisi 39.855,85 39.855,85 39.855,85
80403054 - materiale radiografico 850,00 850,00 850,00
80403055 - supporto e ausili tecnici per persone disabili 93.357,49 93.357,49 93.357,49
80403056 - dispositivi protesici ed impiantabili e prodotti per osteosintesi  7.996,50 7.996,50 7.996,50
80403057 - dispositivi vari e altro materiale di consumo 983.037,69 983.037,69  983.037,69
80403058 - dispositivi impiantabili attivi 371.938,95 371.938,95 371.938,95

CONSIDERATO CHE, in osservanza al disposto dell’art.98 del D. Lgs n.50/2016, occorre
procedere alla pubblicazione del risultato di gara secondo le modalita previste dall’art.72 del
medesimo Decreto, sulla GUUE, sulla GURS, sul sito del Ministero Infrastrutture e Trasporti,
al’Albo Pretorio on line dell’Azienda, nonché alla pubblicazione dell’avviso per estratto su due
tra i maggiori quotidiani a diffusione nazionale e regionale; :

CONSIDERATO CHE la necessiti ¢ I>urgenza di attivare con la massima sollecitudine la
fornitura in argomento giustificano la dichiarazione di immediata esecutivita del preseiite atio;

Attestata la legittimita dell’atto nonché la correttezza formale e sostanziale dello stesso

PROPONE
per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente richiamati e trascritti di:

1) APPROVARE i verbali citati in premessa, in uno a tutti gli atti riguardanti la Gara con
Procedura Aperta per la fornitura triennale, suddivisa in n°438 lotti, di dispositivi per
Anestesia ¢ Rianimazione per le Aziende Sanitarie e Ospedaliere del bacino orientale della
Sicilia - indetta con deliberazione n.489 del 28/12/2017, parzialmente modificata con
deliberazione n.241 del 13/03/2018; .

2) AGGIUDICARE Ila fornitura dei lotti relativi alla suddetta gara come riportato negli
allegati “A™ e “B”, rispettivamente:

“Prospetto di aggiudicazione”, contenente 1’elenco dei lotti, I’Aggiudicatario, la
descrizione e il prezzo unitario del singolo prodotio aggiudicato, Pimporto complessivo di
ciascun lotto aggiudicato;

“Elenco Aggiudicatari”, contenente i lotti assegnati e I’importo del contratto per ciascuna

delle Aggiudicatarie;

3) DARE ATTO CHE l'efficacia delle predette aggiudicazioni rimane subordinata all'esito
della procedura in corso per la comprova dei requisiti dichiarati dalla Ditte aggiudicatarie,
ai sensi dell’art.32, ¢.7 del D. Lgs 50/2016;



4) DARE ATTO CHE il presunto onere di spesa derivante dalle suddette aggiudicazioni ~

previsto in €.168.807.383,08_ IVA esclusa - sard a carico delle Aziende Sanitarie ed
Ospedaliere del Bacino Orientale della Sicilia aderenti alla gara in relazione al fabbisogno
di ciascuna;

5) DARE ATTO CHE la spesa complessiva triennale prevista per 'ASP di Siracusa sara di
€.15.290.152,92, oltre IVA a carico del Bilancio Aziendale gravando sui seguenti conti
economici di esercizi diversi come di seguito specificato:

Conta economico e descrizione importa 2020 importo 2021 importo 2022
80403045 - dispositivi da somministrazione prelievo e raccoita 480.413,29 430.413,29  480.413,29
80403046 - presidi medico-chirurgici specialistici 868.267,31 868.267,31 868.267,31
80403047 - presidl medicochirurgict generici 1.272.760,19 1.272.760,19 1.272.760,19
80403048 - dispositivi per apparato circolatorio 978.240,37  978.240,37 978.240,37
80403049 - materiali per dialis 39.855,85 39.855,85 39.855,85
80403054 - materiale radiografico 850,60 850,00 850,00
B0403055 - supporto e ausili tecnici per persone disabili 93.357,49 93.357,49 93.357,49
80403056 - dispositivi protésici ed impiantabili e prodotti per osteosintesi  7.996,50 7.996,50 7.896,50
80403057 - dispositivi vari e altro materiale di consumo 883.037,69 983.037,69  983.037,69
80403058 - dispositivi impiantabili attivi 371.938,95 371.938,95 371,938,95

6) DARE ATTO CHE I’ASP di Siracusa, in qualitd di Capofila, stipulera i contratti con le
ditte aggindicatarie, mentre le AA SS./00. provvederanno all’acquisizione dei CIG
derivati ¢ dei depositi cauzionali definitivi;

7) STABILIRE, altresi, che nelle more della formalizzazione dei contratti, fermo restando
l'esito positivo delle verifiche, si potra dar luogo, qualora ne venisse rappresentata
I'esigenza, all'anticipazione delle forniture, come consentito dall’art.32, ¢.8° del D. Lgs.
50/16 e s. m. ed ., ’

8) PROCEDERE, in osservanza al disposto dell’art.98 del D. Lgs n.50/2016, alla
pubblicazione delle risultanze di gara, secondo le modalitd previste dali’art.72 del
medesimo Decreto, sulla GUUE, sulla GURS, sul sito del Ministero Infrastrutture e
Traspotti, all’Albo Pretorio on line dell’ Azienda;

9) PRENDERE ATTO CHE sono andati deserti, per mancanza di offerte valide, i seguentt

lotti: 2, 61, 92, 111, 129, 132, 137, 148, 151, 154, 187, 196, 205, 214, 221, 228, 241, 249,
295, 299, 305, 307, 314, 344, 345, 351, 382, 386, 401, 406, 422, 423;

10) RINVIARE a successivo provvedimento le determinazioni che verranmo assuate riguardo

ai lotti non aggiudicati con la presente deliberazione;

11) TRASMETTERE il ptesente provvedimento al Dipartimento per la Pianificazione

Strategica dell'Assessorato Regionale della Salute;

12) DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.65

p.7 della L.R. n.25/93 come modificato dall’art.53 della L.R. n.30/93, al fine di garantire la
continuita delle prestazioni sanitarie;

13) DARE ATTO CHE gli atti richiamati sono custoditi ¢ conservati presso la UOC

Provveditorato.

RC/ F:DSKANESTESIA E RIANIMAZIONE/DELIBERE AGGIUDICAZIONE/delibera aggiudicazionel

b



Siracusa

. Il Direttore dell’U.Q.C. Provveditorato
d.ssa Danila Rosa

B orwbe flaha

Funzionario Istruttore

Collaboratore Prof.le Amm.vo

Wru”o

Pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario
(al sensi dell’art. 3, commi 1-quinquies e 7, del D.Lgs. 502/92 e s.m. e i.)
Sul presente atto viene espresso

Parere favorevole .. Parere favorevole
I Direttors manitane

fioi. Al Madeddy
HRinaTo

Il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Siracusa
Dott. Salvatore Lucio Ficarra

- Preso atto della proposta di deliberazione che precede ¢ che qui si intende di seguito riportata e
trascritta;

- Preso atto che il Dirigente Responsabile della UOC che propone il presente provvedimento,
sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella
sostanza & totalmente legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto
disposto dall’art. 3 del D.L. 23.10.1996 n. 543 come modificato dalla legge 20.12.1996 n. 639;

- Acquisiti 1 pareri favorevoli del Dircttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;

DELIBERA

Secondo la superiore proposta formulata dal Dirigente Responsabile dell’U.0. proponente e per i
motivi espressi nella medesima:

1)

2)

APPROVARE i verbali citati in premessa, in uno a tutti gli atti riguardanti la Gara con
Procedura Aperta per la fornitura triennale, suddivisa in n°438 lotti, di dispositivi per
Anestesia e Rianimazione per le Aziende Sanitarie e Ospedaliere del bacino orientale della

“Sicilia - indetta con deliberazione n.489 del 28/12/2017, parzialmente modificata con

deliberazione n.241 del 13/03/2018;

AGGIUDICARE la fornitura dei lotti relativi alla suddetta gara come riportato negli

. allegati “A” e “B”, rispettivamente:

“Prospetto di aggiudicazione”, contenente lelenco dei lotti, I’Aggiudicatario, la
descrizione e il prezzo unitario del singolo prodotto aggiudicato, I'importo complessivo di
ciascun lotto aggiudicato;

“Elenco Aggiudicatari”, contenente i lotti assegnati e I’'importo del contratto per ciascuna
delle Aggiudicatarie;

4



3)

DARE ATTO CHE l'efficacia delle predette aggindicazioni rimane subordinata all'esito
dfalla procedura in corso per la comprova dei requisiti dichiarati dalla Ditte aggiudicatarie,
al sensi dell’art.32, ¢.7 del D. Lgs 50/2016;" ~

4) DARE ATTO CHE il presunto onere di spesa derivante dalle suddette aggiudicazioni —
previsto in €.168.807.383,08_ IVA esclusa - sard a carico delle Aziende Sanitarie ed
Ospedaliere del Bacino Orientale della Sicilia aderenti alla gara in relazione al fabbisogno
di ciascuna;

5) DARE ATTO CHE la spesa complessiva triennale prevista per I'ASP di Siracusa sara di
€.15.290.152,92, oltre IVA a carico del Bilancio Aziendale cravando sui seguenti conti
economici di esercizi diversi come di seguito specificato:

Conto economico e descrizione importo 2020 importo 2021 importo 2022
80403045 - dispositivi da somministrazione prellevo e raccolta 480.413,29  480.413,29  480.413,29
80403046 - presidi medico-chirurgici specialistici 868.267,31 868.267,31  868.267,31
80403047 - presidi medicgchirurgici generic] 1.272.760,15 1.272.760,19 1.272.760,19
80403048 - dispositivi per apparato circolatorio 978.240,37 978,240,37 978.240,37
80403049 - materiali per dialisi 39.855,85  39.855,85  39.855,85
80403054 - materiale radiografico 850,00 850,00 850,00
80403055 - supporta e ausili tecnici per persone disabili 93.357,49 93.357,49 93.357,49
80403056 - dispositivi protesici ed impiantabili e prodotti per osteasintesi  7.996,50 7.996,50 7.996,50
80403057 - dispositivi vari e altro materiale di consume 983.037,69 983.037,69  983.037,69
80403058 - dispositivi impiantabili attivi 371.938,95  371.938,95 37193895
6) DARE ATTO CHE I’ASP di Siracusa, in qualita di Capofila, stipulera i contratti con le

7

8)

9

ditte aggindicatarie, mentre le AA.SS./00. provvederanno all’acquisizione dei CIG
derivati e dei depositi cauzionali definitivi;

STABILIRE, altresi, che nelle more della formalizzazione dei contratti, fermo restando
l'esito positivo delle verifiche, si potrd dar luogo, qualora ne venisse rappresentata
l'esigenza, all'anticipazione delle forniture, come consentito  dall’art.32, ¢.8° del D. Lgs.
50/16es.m.ed i,

PROCEDERE, in osservanza al disposto dell’art.98 del D. Lgs n.50/2016, alla
pubblicazione delle risultanze di gara, secondo le modalita previste dall’art.72 del
medesimo Decreto, sulla GUUE, sulla GURS, sul sito del Ministero Infrastrutture e
Trasporti, all’ Albo Pretorio on line dell’ Azienda,

PRENDERE ATTO CHE sono andati deserti, per mancanza di offerte valide, i seguenti
lotti: 2, 61,92, 111, 129, 132, 137, 148, 151, 154, 187, 196, 205, 214, 221, 228, 24], 249,
295, 299, 305, 307, 314, 344, 345, 351, 382, 386, 401, 406, 422, 423;

10) RINVIARE a successivo provvedimento le determinazioni che verranno assunte riguardo

ai lotti non aggiudicati con la presente deliberazione;

11) TRASMETTERE il presente provvedimento al Dipartimento per la Pianificazione

Strategica dell'Assessorato Regionale della Salute;

12) DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.65

p.7 delia L.R. n.25/93 come modificato dall’art.53 della L.R. n.30/93, al fine di garantire la

continuita delle prestazioni sanitarie;

13) DARE ATTO CHE gli atti richiamati sono custoditi e conservati presso la UOC

Provveditorato.



)\ IL. DIRETTORE GENERALE
Dott, Salvatg;g:,,’Lucio Ficarra

FIFA T

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE

dr.ssa Carmela Linda Di Giorgio

F{Qﬁﬁﬂ"f‘f’%
T

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto attesta che la presente deliberazione & stata affissa all’albo on line dell’Azienda
Sanitaria Provinciale di Siracusa ai sensi e per gli effetti dell’art.53 della L.R. n.30/93 ¢ successive

modificazioni dal giomo al giorno

IL RESPONSABILE SEGRETERIA DELIBERE
(Dott.ssa Carmela Linda Di Giorgio )

Siracusa,

La presente deliberazione ¢ stata notificata al Collegio dei Sindaci in data
Prot. n°

1L RESPONSABILE SEGRETERIA DELIBERE
( dott.ssa Carmela Linda Di Giorgio )

La presente deliberazione E’ COPIA CONFORME ALL’ORGINALE PER USO AMMINISTRATIVO

Siracusa,

Il. RESPONSABILE SEGRETERJA DELIBERE
( dott.ssa Carmela Linda Di Giorgio )

Vet

M

L1}



* REGIONE SICILIA h
i AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE e
| SIRACUSA

| DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

v Q44 baa 16 DIC. 2018

OGGETTO: Gara con procedura aperta per la fornitura triennale di dispositivi per
Anestesia e Rianimazione per le Aziende Sanitarie e Ospedaliere
del bacino orientale della Sicilia. Gara n.6991804 SIMOG._ BOR390000.

Aggiudicazione lotti sospesi.

Dimostrazione della compatibilita econamica
Bilancio 2019, U.0.C. PROVVEDITORATO

Centro di costo

Conto economico

Budget assegnato

Propostan® 4 14 del 5 - 42- 2019

Budget gia utilizzato

Budget disponibile

da cui prelevare la spesa prevista per il presente atto, pari

1 ad €

| Disponibilith residua

i di budget €

; —|| Speésaautopizzata e AHECATI

1 1! Respongabite dellz U.0.C. : 11 Direttore della U.O.C.
Economy trimonjale

| r? / D.ssa Danila Rosa
Impegn:@strat‘o' UOC Economico Patrimoniale j" Qaax Qﬂ" ?\M
in data
Non comporta impegno di spesa ;ME:}';:';;"“:':TTMMW
Fondi vincolati {_i{_&:i i';i’-'{i;'_:i'g_ ,L‘éﬁﬁ%ﬁf?&
Fondi PSN ’ T e Rre)
Fondi PO FESR i /‘—7) P 24 DIT. omg i
Presa in carico dalla Segreteria dellz Direzione ; :T;"J‘”"‘ - H

Py ﬂJ,.,ﬂ,...., e
Generale in data - g “H‘ 29?9 e ..:_i‘?__‘:?i‘RESPONDENZ,e, 1
‘m‘m'""'*—h««m_-a-..:

Addi 4 ﬁ D\C' ‘z,r(l)ﬁe‘\iqlocali della sede legale dell’Azienda, siti in C.so Gelone 17 — Siracusa — il Direttore
Generale, Dott. Salvatore Lucio Ficarra, giusto D.P. n.193/ serv.1/ 8.G. del 4.04.2019, assistito dalla Dr.ssa

Carmela Linda Di Giorgio con funzioni di segretario, ha adottato la seguente delibera sulla base della proposta di

seguito riportata




IL DIRETTORE U.0.C. PROVVEDITORATO

VISTO il D.Lgs n.502/92 e s. m. e i.

VISTO il D. Lgs n.517/93

VISTA la L.R. n.5/2009

VISTO i1 D. Lgs 118/2011

VISTO PAtto aziendale adottato con delibera n.396 del 2/5/2017 e approvato con Decreto
Assessoriale n° 1078 del 29/5/2017

PREMESSO CHE con deliberazione n.734 del 31/10/2019 veniva aggiudicata la gara con
procedura aperta per la fornitura triennale, suddivisa in n°438 lotti, di dispositivi per Anestesia e
Rianimazione per le Aziende Sanitarie e Ospedaliere del bacino orientale della Sicilia;

ATTESO CHE con la stessa deliberazione veniva sospesa I’aggiudicazione dei lotti 21, 22, 56,
97, 98, 102, 137, 178, 179, 190, 194, 215, 222, 256, 297, 346, 433, oggetto di varie contestazioni
tra i concorrenti, e rinviata all’esito dei lavori della Commissione tecnica incaricata per I’ ulteriore
riesame della documentazione tecnica;

‘CHE, in realta, va precisato che, tra i lotti citati, il suddetto lotto 215 era andato deserto per
mancanza di offerte conformi al capitolato;

VISTI i verbali della Commissione Tecnica da cui risulta quanto segue:
Lotto 22 — Medtec conforme; Gimas e Medisize non conformi,

Lotto 97 - Praesidia sub lotto H: non conforme.

Lotto 101 - DIMAR non conforme.

Lotto 102 — Praesidia conforme (riammessa).

Lotto 103 — DIMAR conforme, Praesidia e GIMAS non conformi.

Lotte 137- Burke & Burke conforme (riammessa).

Lotto 177 - Medicom conforme, AS Medicali e Ultramed non conformi.
Lotto 178 - Ultramed conforme (riammessa).

Lotto 190 — Gescar conforme (riammessa).

Lotto 215 - Gimas e Gescar non conformi.

Lotto 222 - LB Medicali conforine (riammessa).

Lotto 256 — Medtec e AS Medicali conformi (riammesse).

Lotto 267 — Molnlycke non conforme.

Lotto 297 — ASP e Disposable Line conformi.

Lotto 346 - Presifarm conforme.

Lotto 404 — Becton Dickinson conforme.

Lotto 433 - Gimas conforme (riammessa).

CHE, a seguito di tale riesame della Commissione, veniva convocata apposita seduta pubblica
nel corso della quale si procedeva all’apertura delle offerte economiche delle concorrenti
riammesse alla gara, come risulta dall’allegato verbale del 24 ottobre 2019, pubblicato ai sensi
all’art.29, c.1, del D. Lgs n.50/2016, sul Portale Appalti dell’ASP;

PRESO ATTO del completamento dell’istruttoria per i lotti aggiudicabili, ivi compresa la
verifica di congruita dei prezzi;

PRESQO ATTO, inoltre, delle valutazioni contenute nel verbale del RUP del 27/11/2019 riguardo
all’offerta della ditta LB Medicali, per il lotto 194, la quale offerta, pur essendo stata giudicata
conforme al capitolato tecnico, non pud essere considerata attendibile in quanto, non essendo
autorizzata dal produttore e concorrente in gara Bioampere Reserch srl, 1a ditta LB Medicali non &
in grado di garantire la fornitura e, pertanto, viene esclusa;




CONSIDERATO CHE per quanto attiene il lotto 222, in seguito all’istanza della ditta MTH
Ortho di riesame dell’offerta economica presenitata dalla concorrente Uber Ros, sono stati acquisiti
appositi chiarimenti dai quali si evince la completezza dell’offerta della predetta Uber Ros, che,

pertanto, rimane il miglior offerente;

PRESQO ATTO CHE é& pervenuta ~ con nota prot. n.276/19 del 26/11/2019 - la richiesta della
ditta A. Panzica sr] di voltura della propria aggiudicazione del lotto 343 in favore della Smith &
Nephew srl, distributore in esclusiva per I’Italia dei prodotti aggiudicati, che con successiva nota
del 28/11/2019, ha dichiarato di accettare confermando le condizioni gara;

PRESO ATTO, infine, della comunicazione — pervenuta a mezzo pec - di avvenuta fusione per
incorporazione della Soc. Getinge S.p.A. nella societd Maquet Italia S.p.A., aggiudicataria del
lotto 24; .

RITENUTO di sciogliere la riserva e, sulla base della graduatoria scaturita dalla seduta pubblica
del 24/10/2019 e delle superiori considerazioni, procedere all’aggiudicazione dei seguenti lotti:
o Lotto 22 alla ditta Medtec per I’importo di €.213.486,00;
Lotto 137 alla ditta Burke & Burke per I’importo di €.629.640,00,
Lotto 190 alla ditta Gescar per I'importo di €.203.676,00;
Lotto 194 alia ditta Bioampere per I’importo di €.1.737.837,09;
Lotto 222 alla ditta Uber Ros per I"importo di €.59.927,40;
Lotto 256 alla ditta AS Medicali per I"importo di €.292.020,00;
Lotto 346 alla ditta Presifarm per I’importo di €.52.741,00;
Lotto 404 alla ditta Becton Dickinson per I’importo di €.65.765,22;
Lotto 433 alla ditta Gimas per ['importo di €.214.350,00,
come specificato nell’allegato “A” Prospetto di Aggiudicazione” alla citata deliberazione n.734

del 31/10/2019, opportunamente aggiornato ed integrato;

OO0 0O0DO0ODCOC

o]

DATO ATTO CHE il pres'unto onere di spesa derivante dalle suddette aggiudicazioni — previsto
in €.3.469.442,71 IVA esclusa - sard a carico delle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere del Bacino
Orientale della Sicilia aderenti alla gara in relazione al fabbisogno di ciascuna;

DATO ATTO CHE il presunto onere di spesa derivante dalle aggiudicazioni oggetto del presente
Provvedimento, previsto per I'ASP di Siracusa in €.225.555,00 IVA esclusa, sara carico degli
esercizi 2020, 2021 e 2022 de Bilancio Aziendale e gravera sui seguenti Conti Economici come
di seguito specificato:

Conto economico e descrizione importo 2020 Importo 2021 importo 2022

80403046 - presidi medico-chirurgici specialistici 25.000,00 25.000,00 25.000,00
80403047 - presidi medicochirurgici generlci 25.185,00 25.185,00 25.185,00
80403057 - dispositivi vari e altrd materiale di consumo 25.000,00 25,000,00 25.000,00

CONSIDERATO CHE, in osservanza -al disposto dell’art.98 del D. Lgs n.50/2016, occorre
procedere alla pubblicazione del risultato di gara secondo le modalitd previste dall’art.72 del
medesimo Decreto, sulla GUUE, sulla GURS, sul sito del Ministero Infrastrutture e Trasporti,
all’Albo Pretorio on line dell’ Azienda, nonché alla pubblicazione dell’avviso per estratto su due
tra i maggiori quotidiani a diffusione nazionale e regionale;

CONSIDERATO CHE la necessitd e 1'urgenza di attivare con la massima sollecitudine la
fornitura in argomento giustificano la dichiarazione di immediata esecutivita del presente atto;

Attestata la legittimita dell’atto nonché la correttezza formale e sostanziale dello stesso




PROPONE
per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente richiamati e trascritti di:

1) APPROVARE il verbale del 24/10/2019, riguardante Ja Gara con Procedura Aperta per la

2)

3)

4)

3)

6)

7

8)

9

fornitura triennale, suddivisa in n°438 lotti, di dispositivi per Anestesia e Rianimazione per
le Aziende Sanitarie e Ospedaliere del bacino orientale della Sicilia - indefta con
deliberazione n.489 del 28/12/2017, parzialmente modificata con deliberazione n.241 del
13/03/2018;

AGGIUDICARE la fornitura relativa ai seguenti lotti:

Lotto 22 alla ditta Medtec per I’importo di €.213.486,00;

Lotto 137 alla ditta Burke & Burke per I’'importo di €.629.640,00;
Lotto 190 alla ditta Gescar per 1'importo di €.203.676,00;

Lotto 194 alla ditta Bioampere per I’importo di €.1.737.837,09;
Lotto 222 alla ditta Uber Ros per I'importo di €.59.927,40;

Lotto 256 alla ditta AS Medicali per importo di €.292.020,00;
Lotto 346 alla ditta Presifarm per I'importo di €.52.741,00;

Lotto 404 alla ditta Becton Dickinson per Pimporto di €.65.765,22;
Lotto 433 alla ditta Gimas per I’importo di €.214.350,00,

come specificato nell’allegato “A” Prospetto di Aggiudicazione” alla citata deliberazione

1n.734 del 31/10/2019, opportunamente aggiomato ed integrato;

C0O00O0COQCOO0OO0

DARE ATTO CHE l'efficacia delle predette aggiudicazioni rimane subordinata all'esito
della procedura in corso per la comprova dei requisiti dichiarati dalla Ditte aggiudicatarie,
ai sensi dell’art.32, ¢.7 del D. Lgs 50/2016;

DARE ATTO CHE il presunto onere di spesa derivante dalle suddette aggiudicazioni —
previsto in €.3.469.442,71 IVA esclusa - sard a carico delle Aziende Sanitarie ed
Ospedaliere del Bacino Orientale della Sicilia aderenti alla gara in relazione al fabbisogno
di ciascuna;

DARE ATTO CHE la spesa complessiva triennale prevista per I'ASP di Siracusa sara di
€.225.555,00, oltre IVA a carico del Bilancio Aziendale gravando sui seguenti conti
economici di esercizi diversi come di seguito specificato:

Conto economico e descrizione importo 2020 importo 2021 importo 2022
80403046 - presidi medico-chirurgici specialistici 25.000,00 25.000,00 25.000,00
80403047 - presidi medicochirurgici generici 25.185,00 25.185,00 25.185,00
80403057 - dispositivi vart e altro materiale di consumo 25,000,00 25.000,00 25.000,00

RINVIARE a successivo provvedimento le determinazioni che verranno assunte rignardo
ai lotti non aggiudicati con la presente deliberazione;

TRASMETTERE il presente provvedimento al Dipartimento per la Pianificazione
Strategica dell'Assessorato Regionale della Salute;

DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.65
p.7 della L.R. n.25/93 come modificato dall’art.53 della L.R. n.30/93, al fine di garantire la

continuita delle prestazioni sanitarie;

DARE ATTO CHE gli atti richiamati sono custoditi & conservati presso la UOC
Provveditorato.




(]

RC/ F:DSKANESTESIA E RIANIMAZIONE/DELIBERE AGGIUDICAZIONE/delibera aggiudicazione2

Siracusa
11 Direttore dell’U.0.C. Provveditorato
d.ssa Danila Rosa
W cocC e SO
Funzianario Istruttore hﬁ I
Collaboratore Brof.Je Amm.vo
/[Xl/lasalba Cudurlo

{

Pareri del Direttore Amministrative e del Direttore Sanitario
(ai sensi dell’art. 3, commi 1-quinquies e 7, del D.Lgs. 502/92 e sm. ei.)
Sul presente atto viene espresso

Parere favorevole

Parere favorevole
It Direttore Amministralivo l Direttore Sanitario

Dott. Salvatore lacolino (Dott. Anselmo Madeddy)

FIRMg 0

FIRMATO




Il Direttore Generale dell’ Azienda Sanitaria Provinciale di Siracusa
Dott. Salvatore Lucio Ficarra

- Preso atto della proposta di deliberazione che precede e che qui si intende dj seguito riportata e
trascritta;

- Preso atto che il Dirigente Responsabile della UOC che propone il presente provvedimento,
sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella
sostanza € totalmente legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto
disposto dall’art. 3 del D.L. 23.10.1996 n. 543 come modificato dalla legge 20.12.1996 n. 639;

- Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;

DELIBERA

Secondo la superiore proposta formulata dal Dirigente Responsabile dell’U O. proponente e per i
motivi espressi nella medesima:

1) APPROVARE il verbale del 24/10/2019, riguardante la Gara con Procedura Aperta per la
fornitura triennale, suddivisa in n°438 lotti, di dispositivi per Anestesia e Rianimazione per
le Aziende Sanitarie e Ospedaliere del bacino orientale della Sicilia - indetta con
deliberazione n.489 del 28/12/2017, parzialmente modificata con deliberazione n.241 del
13/03/2018;

2) AGGHUDICARE la fornitura relativa ai seguenti lotti:
.- Lottg 22, alla ditta Medtec per I’importo di €.213.486,00;
* Lotto 137 alla ditta Burke & Burke per I’importo di €.629.640,00;
Lotto 190 alla ditta Gescar per 1'importo di €.203.676,00;
Lotto 194 alla ditta Bioampere per ["importo di €.1.737.837,09;
Lotto 222 alla ditta Uber Ros per I'importo di €.59.927,40,
Lotto 256 alla ditta AS Medicali per I’importo di €.292.020,00;
Lotto 346 alla ditta Presifarm per "importo di €.52.741,00;
Lotto 404 alla ditta Becton Dickinson per I’importo di €.65.765,22;
Lotto 433 alla ditta Gimas per I’importo di €.214.350,00,
come specificato neil’allegato “A” Prospetto di Aggiudicazione™ alla citata deliberazione
n.734 del 31/10/2019, opportunamente aggiornato ed integrato;

OO0 0000000

3) DARE ATTO CHE ['efficacia delle predette aggiudicazioni rimane subordinata all'esito
della procedura in corso per la comprova dei requisiti dichiarati dalla Ditte aggiudicatarie,
ai sensi dell’art,32, ¢.7 del D. Lgs 50/2016;

4) DARE ATTO CHE il presunto onere di spesa derivante dalle suddette aggiudicazioni —
previsto in €.3.469.442,71 IVA esclusa - sard a carico delle Aziende Sanitarie ed
Ospedaliere del Bacino Orientale della Sicilia aderenti alla gara in relazione al fabbisogno
di ciascuna;

5) DARE ATTO CHE la spesa complessiva triennale prevista per 'ASP di Siracusa sara di
€.225.555,00, oltre IVA a carico del Bilancio Aziendale gravando sui seguenti conti
economici di esercizi diversi come di seguito specificato:

Conto economico e descrizione importo 2020 importo 2021 importo 2022
80403046 - presidi medice-chirurgici specialistici 25.000,00 25.000,00 25.000,00
80403047 - presidi medicochirurgici generici 25.185,00 25.185,00 25.185,00
80403057 - dispositivi vari e altro materiale di consumo 25.000,00 25.000,00 25.000,00




6) RINVIARE a successivo provvedimento le determinazioni che verranno assunte riguardg
ai lotti non aggiudicati con la presente deliberazione;

7) TRASMETTERE il presente provvedimento al Dipartimento per la Plﬁnlﬁcamone
Strategica dell'Assessorato Regionale della Salute;

8) DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art g5
p.7 della L.R. n.25/93 come modificato dall’art.53 della L.R. n.30/93, al ﬁne di garantire Ja
continuita delle prestazioni sanitarie;

9) DARE ATTO CHE gli atti richiamati sono custoditi e conservati presso la yoc
Provveditorato.




IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Salvatore Lucio Ficarra

FIRMATO

} IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE

dr.ssa Carmela Linda Di Giorgio

FIRMATA

T vl L[ A7

i CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

I} sottoscritto attesta che la presente deliberazione & stata affissa all’albo on line dell’ Azienda
Sanitaria Provinciale di Siracusa ai sensi e per gli effetti dell’art.53 della IR, n. 30/93 e successive
modificazioni dal giomo al giorno

IL RESPONSABILE SEGRETERJA DELIBERE
) (Dott.ssa Carmela Linda Dj Giorgio )

Siracusa,

Prot. n®

|
- La presente deliberazione ¢ stata notificata al Collegio dei Sindaci in data

(dott.ssa Carmela Linda Di Giorgio )

La presente deliberazione E” COPIA CONFORME ALL’ORGINALE PER USQ AMMINISTRATIVO

Siracusa,

IL RESPONSABILE SEGRETERIA DELIBERE

IL RESPONSABILE SEGRETERIA DELIBERE
( dott.ssa Carmela Linda Di Giorgio )




REGIONE SICILIA
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE /U o~
SIRACUSA

-+ - DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE .

W jj :F | Data __ "6' EEBQUZU

OGGETTO: Gara con proceduraaperta per la fornitura triennale-di dispositivi per
Anestesia ¢ Rianimazione per le Aziende Sanitarie ¢ Qspedaliere
del baciiio orientale della Sicilia, Revoca hggﬁudicazione.ldﬂiiﬁﬁ ¢'15, rettifica
prezzi, subentri per fugione pex incorporazione.

R T N

Diimostrazione delih‘ibmp‘éﬁb'ﬂitﬁ'gmmmﬁa
Bilancip 2020
Centro i costo _

U.0:C. PROVYEDITORATO

Conto economica

Budget assegnato __

! Propostd n® 4 55 del. @~ oL~ ?,92-9

Budget gid utilizzato

Biidget disponibile _ -
da cui prelevare la spesa-prevista-per il presents atto, pari.
|ade__

Il ‘Disponibilith residuz
| di budget. €,
| Spesa autorizzata '
Il Responsabile della U.0:C:
§ 'Economico Patrimoniale

. 1L Diretfore della 1.O.C.
D.ssa Danild Rosa:

Deatle, ResQ

i data

Non comtporta ir;;pe,grl,n.di spesa 4
Fondl vincolatl

‘Fonfli PSN

Fondi PO FESR

‘Presa in carico dalla Segreteria dells Direzlone

Generale in data

Generale, Dott. Salvatore Lucio Ficarra, giusto DF. n.193 serwl/ S.G. del 4,04,2019, assistite dalla Dr,ssa
‘Carmela Linda Di Giorgio con funzioni di segretario, ha adottato 1a:séguente delibera sulla base della. proposta di
‘seguito riportata

Addi 6 FEB 2@2&1{ Jocali -delfa sede légale deli”Azienda, siti i C.s0 Gelone 17 ~ Siracusa — il Direttors




L DIRETTORE ¥,0.6. PROVVEDITORATO

VISTO il D. Lgs 1.517/93
VISTA la L.R. n.5/2069
L VISTO I D, Les 118/2011 .

VISTO I’ Atto azierdale adottito cﬁh delibera B. 396 del 2/5!2017 € approVai‘o con Decreto

Assessoriale n® 1078 del 29/5/2017
PREMESSO CHE le dehberazmm n734 deI 31!10/2019 e n911 de! 16!12f2019 vemva

dispositivi per Anestesza e Rxammazmne per le Aziende Samtane & Ospedahere del ’qacmo
erientale della Sicilia;

PRESO ATTO del ricorso al TAR. Catania notificato in data 24.01.2020 dallavv.. Scuderi del
fore di Catania promosso da parte: di-Medtéc per I’anmullamento- della delibera-di aggiudicazione
n, 911 del 16.12:2019 nella parte in cuf & stato aggiudicato it lotto 256 alla ditta AS Medicali ¢
chiedendo la conséguiente aggindicazione alla ditta. Medtec, in quante 1a ditta Coremec & Punico
distributore del prodotto oggetto del lotto 256 e che 'uriica azienda a.cui fornisce tale prodoito &
Medtec, rimanendo I’unica ohig potri garantirne la fornitura;;

VISTQ il verbale del RUP in data 28.01.202¢ inerente il, lofto 256 della gara per la, foraitura dj
dzsposmv: medicl per anéstésid e Hanimazione, (alleoato alla presente deliberazions quale parte
integrante e sostariziale)icon il quale: si scioglie la riserva e-si dispone I"éselissione della ditta AS
MEDICALI stl dil Totto- 256 -della gara per la‘fornitura di dispositivi per anestesia e rianimazioge,
proponendo la revoca dell’aggindicezione: effettuata con la delibeta n. 911 del 26,12:2019 e 1a
contestuale aggindicazione alla ditta Medtee sl che ha offerto ¢ dimostrato. di poter fornire
‘piodotti a marchio Corerne; .

ATTESO, inolire; che & stato avvisto il pracedimento per la revoca, in aufotiitela,
delPaggiudicazione alla ditta BENEFIS del lotto 15, essendo emerso da un riesame della
documentazione di gara, su segnalazione della ditta MEDISIZE, che la stessa risulta esgere
Paggindicataria del predétto lotto. 15, :essendosi posizionata prima nella classifica scatuyita dal
ealcolo relativo all’dnomalia delle offerte parvenute per il lofto medesime;
PRESO ATTO
- della nota gon la quale 1a dittas STRYKER Italia siril. ha frasmesso I’Atto di fusione per
. ‘Incorporazigne della soecietd VEXIM Italia srl. e il conseguenfe proprio subentro
nell aggmdxcazmne dei lotti 232 e 238;

della'nota cén 1a quale datfaditta’ Cardinal Health Xtaly s.r.1. cotniiniea il propric ysubenfro, ~

a scguxto ch ﬁlsmne per mcorporazmne, nell’ aggmdxcazmne di una parte dej lotti asseghati
alla Medtromc ey preclsamente. iﬁﬁx 261, 262,263,302 -303 363, 365; s

PRESQO ATTO di dlcune reffifiche ai prézzi di aggivdicazione erroneamenfe riportati nel
prospetto ‘riepilogative allegato allé: succitate deliberazioni n.734 del 31.10 & n9ii ddl

16.12.2019;

CONSIDERATO CHE la necessifd e lurgenza di attivare con a. massima. solfecitudine la
fornitura in argomento giustificano la dichiargzione di immediata, esecutivita del preseiite:atto;

Aftesiata la legittimitd dell*atto nonché la carrettezza formale e sostanziale:dello stesso




e we———

R i et o

R L e Tc o LR

!
;
i
§

PROFONE.

perimotivi espressi in premessa.che qui si interidono intepralmente richiamati e trascritti dis

1) REVOCARE, in autotuiefa, ["aggiudicazione alla ditta AS MEDICALI sl del Intto 256 -‘«g .

della gara per Ja fornitura di dispositivi per Anestesia e Riantmazione alle: Amndsa
-~ Banitarie ¢ Qspedaliere del bacino orientale della Sieilia:

2) AGGIUDICARE, conseguentemente, il suddetto- fotto 256 alla. ditta MEDTEL

I’lmporto complesswo di, €.316.734.00:0ltre JVA;

s érl per

3 RBVOCARE, in autotutela, aggiudicazione alla ditta BENEFIS stl del lotta 15 della «

gara per la forfittms di dlsposmv“i per. Anestesia e Rianimazione alle Aziends Samtane e ;.

Ospedaliergdel bacino orientale:della Sicilia;

4) AGGIUDICARE

conseguentemente, il siuiddetto lotte 15 alla ditta MBDISIZE et pﬂr

Iimporto complessivo-di. €:£5.939,90 oltre TVA;

_i
H

5) DARE ATTQ CHE l'éfficacia delle predetie aggiudicazioni rimane subordinata all'esito
della procedura in.corso-per Ja comprova dei requisit:dichiarati dalla Ditte aggiudicatarie,
di senisi dell*art.32, ¢,7 dek D), Lgs.50/2016;

6) PRENDERE ATTO del subentro nell‘aggzudicazwne def loiti 232. ¢ 238 della savied -, -5 -
STRYKER Italia sir.l. asegnito-di fusione per‘incorporazione delia “VEXIM Halia s.!.l., R

7 PRENDERE ATTO dél siibetitro nell*aggiudicazione dei lofh 261, ’262,263 302 303, 363
365 della societd Cardinal Health Italy s.r.l. aseguito di fusione per incorporazione de!Ia
MEDTRONIC s.r.l; -

8) RETTIFICARE i prezzi unitari riportati nel Prospeito riepilogativo al}egato al!
deliberazioni n.734 del 31710/2019 ¢ n.911 del 16/12/2019.come & seguito indicato:

‘Ldtto

Prezzo unitario

48subF .

€810

&7 sub C

_€55,00

125 sub C

£.9,90

[2T0subB

£350,00;

{251 subD

€0,78 {

{251 sub D bis_

£.14,00 |

231 subB -

E,'Y 50

,2.74 subI

W

1316 sub A

EN

[329subD

9 TRASMETTERE if presente prowvedimento alle Aziende Sapifarie & Ospédali
bacino, aderentt alla gara in argomento, nonché al Dipartimento: per la P'mmﬁ‘ als]
Strategica dell'Assessorato. Regitmale della Salute;

‘ ~€a'29',70? i




contmmta delle p:estaz:om sanitarie;

11) DARE ATTO: CHE gli afii richiamati
Provveditorafo.

ROTEDSKANESTESIA ERIANIMAZIONE/QELIBERE AGOIUDICAZIONE defibein aglivdicazionsd

Siratusa

Funzionatio Istrticre.
. ‘Collaboratare Profle. Amm.yo
Rosalba Cucunilo

Pareri del Direttore Amministrativo & del Difettore Samtarm
(ai sensi- delt?art, 3, commi I-quirtiquics:e'7, del D.Lgs,502/92¢ s
: ‘Sul presenteatto viene espressp

PRI S

Parere favorqv,’gie'
1l Direttore: Amdlmistran. G

Dr. Salvatgiedacoling
B

‘A

YT AT A5 g T RO TTTE Y L, ToA A e fogye




11 Direttore Generale déll’Azienda Sanitaria Provinciale di Siracusa;:*
Dott. Salvatore Lucio Ficarra .

- Acqulsm i paren favorevoh del Duettore Sanitario € del I)uettore Ammmlstratwo,

DELIBERA »
8econdo Ia superiore proposta formulata-dal Dirigente Responsabile: dell LLO: proponen!z;
nmotivi espressi nella medesima: K f-;

Samtane e Ospedahere del bacmo onentale della Slclha

2) AGGIUDICARE; conseguentemente; il suddetto iotto 256 alla ditta MEDTEC 51'1 :
| T’importo complessivo di €.316.734,00 oltze IVA; :

3) REVOCARE, in autotutela, I'aggindicazione alla ditta BENEFIS st del. Joiis! _15.
gdra per la fomnitura di dispositivi per Anestesia e Rianimaziope alle Aziende Sani’rafi&e‘“
Ospedaliere del bacino orientale. della Sicilia;

4) AGGIUDICARE, conseguentemente, il suddetto lotts 15 alla difta: MEDISIZE
I'importo comiplessivodi €,15:939,90 olfre IVA; .

5) DARE ATTO *CHE I'efﬁcacxa, delle predet:e aggmdxcazwm nmane subonﬁuata.ﬁﬂ‘witnm

ai sensi dell’art.32, ¢.7 del D. Lgs 5012016

7. PRENDERXE ATTO del subentro:nell’ aggludmazmna dei lotti 261, 262,263,302 303 363
365 della societd Cardinal Health Italy s:x.l. aseguitodi fus:oneper mcorpprannn&dena
.MEDTRONIGl 5. r.l 5

‘ RETTIFICA;BE

i Lotto Prézzo unitario

i 48 sub¥? ' ' €38,10]
67 sub C b O €55,00
125 sub C - _ L £.9,90: |
'210subB o €.350,00 |
+251 sub D €078 |
251 sub D bis [ 7 €:14,00




P i e A w

- 271 sub B
{271sub C
274sub] i i At
'316subA L o 8119,3;‘
329subD 0 F €.41,38
|329subE r (£.34,65
20sub ¥
342sub G

TRASMETTERE il presente provvedimento alle Aziende Sanitasie &
bacino, aderenti alla gara in drgomiésito, nonché al Dipartimento: per’ 12 P:‘
Strategica deil'Assessorato Regionale: della Satute;

10) DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo al sensuia& _
p.7 della L.R. n.25/93 come modificato. dali’axt.33 della LR, n.30/93, al ﬁnedt i
continuité delle prestazioni sanitacié] :

1) DARE ATTO CHE gli afti, richiamati sono custoditi e conservati presst

Provveditorato.

IL DIRETTORE GENERAI.E
Doft. Salvatoralgi fcarra

oo

e

drsga Carmela:
rory,




- REGIONE SICILIANA
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
©.80 Gelone 1. 17 96100 SIRACUSA
o Flsc. & PIVA: 01661860891

I: s v )

IEMRA SAN . .
AZIEWDRA SANITARIA PROYINCIALE UOCPROVVEDITORATO
Direttore dr.ssa Danila Rosa
tel 0931 484278 fax 0931/484855
E-miail : seltore provveditorato(@asp:st.i

: Stk
L amt ST

PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI DISPOSITIVI PER ANESTESIA E RIANIMAZION
DELLE AZIENDE SANITARIE DEL BACINO SICILIA ORIENTALE,

VERBALE DEL RUP IN MERITO.AL LOTTON. 256, | _ E
T.anno 2020, il giomo 28 del mese di: genngio 5 & proceduto all’esame delia documentazitite preseniatiidalic s
ditte Medtec 51l e AS Medicali sl in metito al:fotto n.256 della gara di bacino inerente lafonmgrgtziemi‘é{e P,
dispositivi medici per anestesia e rianimazione, oggetio di contestazione da parte delle ditte Svccitate € dal v

ricorsoex-att. 120 del codice del processo emministrativo promosso dalla ditts Medtec st in datg QZ‘I;.QI‘ZG,;ﬂ-t %
DR A i

St riportd di Séguito I'iter aviviato:

—con nota del 13.12.2019, 1'avv. Tguazio Souderi dal foro &i Catania, nell’intesesse della ditts Medtee'sr
chiesto @ questa Amminisirazione di snnullare I'aggindicazione de] lofto 1. 256 in favors:della ditts: A%
Medicali, 'escluderla dalla procedura ed aggiudicare il lotto alla ditta Medtec, per { seguenti motvi - =,
al lotfo 256 risultano partecipare solo-l¢ aziende AS Medicali e Medtec, entrambg rese conformi dalle T i
quanto hanno offerto gli stessi prodotti Coremec. Affern {’ayv. Scuderi, che:Coremec & {"unico ﬁsﬁbﬁ@@dét s
prodotio oggetto del lottg 256 e che I'umi¢a azienda a cui fomisce tale prodotio & Medtec, rimanenda Funiten, 2= -
che potra gafaitime la fornitura. Allégainalire una tiota della ditia Coreree datata 29.11.2019 con 12 gimle un:
ptocuratore, Virginio Milan, b confernito, 4. seguito di attenta verifio de} protocollo delfa corispont

non aver riscontrato la presenza di una richiesta di offerta & relativa quotaziong economica:ad altre ezignd
settors per la gara di anestesia ¢ rianimaziope. Prosegue “al fine di tutelare ld comune: fimispitied
informo che:non acgetteremo ordini da altre aziende che 51 riferiscatio. ai prodotti ogaetto di gara™, "

3

-con nota del 19.12.201% prot. n. 7062, hotificata aiche all’avv. Seuderi; veniva ayvigtosil probediment ncx
confronti della ditta AS Medicali, aggindicataria del lotto n. 256 dells gara in. argomento, chiedendd, ne
contermpo le proprie osservazioni 2 discolpa, .dando seadenza in data. 08.01.2020, consideratn il feriodo
festivita natalizie; . :

<con gota.pec del 08.01.2020 la-ditta AS Medicali ha riscontrato la richiests, precisando che vi & daitempo uii: |
rapporto di collaborazione tra AS Medicali ¢ Coreméc, alla-quale dittz AS Medicali aveva chiesta ‘di. poter,
presentare-offerta per il [otfo.n..256, ".‘.‘.t:p_vandd.pfenazrlisponibilité._-dal__mspongahﬂg.ﬂﬂl_.ﬂmqﬁpd Ttakia dell
Coremec stl”.. P 5 S
A comprova. di quanto dichiarato ha presentato “ut: copioso scambiv’ di email”;, dalle quali:Si.évince: una:
interlocuzione con impiegati della ditta Coremec (in veritd riguardanti fa richiesta di schede:tecnicher ¢
dichiarazioni CE) che non dimostrano un accordo di distribuzione dei prodatti Coretnec; ioltre & p
richiesta di offerta e relativa quotazione cconomica da parte di AS Medicali alla guale non:é seguita isp
Coremiee. B
Conclude “sorprende che ‘dopo J'aggiudicazione in favore di AS Medicali e solo su. nichtesta-dell’altror. -
concorente in gara (Medtec sti) che: per il lotio ki offerto un prezzo pid alto, la Coremee. b iffesn
illegittimamerite — prendere e distanze da una documentata e specifica interlocuzione relative ai prodoiti df cul!
al lotto 256 con grave turbativa delld procedura di gara” o S

Infine &S Medicali ha' allépats i nota di richiesta-alla Coremiec def 30.12:2019 con cui, tramite il 3
avv. Avv. Luca Musmeci di Messing, la invitava a chiarire “traonite una nuova comunicazicne, da




nota.pec:del 17.01.2020 la-ditta Coremec hafrasmesso 12 nota del 29.11.2019 sottoseritta comn fistna

documenti, offerte di gara, ecc.

_processo decisionale della staziorie appaltante inducendo el

e non oltre il 4 gennajo 2020 anche all’ASP di Siracusa, che 1a AS Medicali ha presentato offerta in forza di.
dati dalla stessa forniti e che, quindi, & nelle condizioni di fornire i prodotti aggiudicati”. -
Tale richiesta & stata riscontrata dall’ Avv: Andrea Stefanelli di Bologng-in nome di Coreiries, £on.0u

quanto segue: L
[, cheJa Coreme fioh ha ticevuto:alouns richiesta dal parte di AS Medicali di quotazione di Bropet

3 che il sig. Caigzzo Paolo risulta essere égente della Coremec ma privo di aleuit. mandat
rappresentanza, in modo danon impegnare lastessd ditta;
510t Tisulta che;Coremec- abbia -in essere- aleny rapporto-di- collaborazidne . commercigle con. Ja Ad, & Sl
fnedicali, se non per forniture oceasionali; LT R

4 diffida la socicts AS Medicali-dal éoffiimicate all’ASP Siracusa Pesistenza i, un.acoorda commerciale .. =~
tra la Coremec e:AS Medicali, che mat risulta-essersi perfezionato. s O i

Questa stazione appaltante, verificato che l# nota della Coremec allegata alla istanza delitevy. Studeri Hor a5 - |
sottoseritta ¢ che il firmatario non tisultava essere il Jegale. rappresentante: della. societd, ha chissto’perle yiei L. 0. .
brevi la qualifica dello &tesso in sefic alla Coremec ela sottoscrizione dellanots del 29.11.2019; Ed infati ton

ety

el PP

firme

ed fnoltre Ja procura speciale continuativa conferitaal sotosorittore, da cui rislta V'abilitazione Elia

Al firie di gerantire la massima concorrenza é trasparenza, con nota-ds! 21.01.2020;prot: 1, 393; & state invimt:
Ja ditta AS Medicali 2 dimostrare, In maniers irequivocabile, la disponibilita dei prodott & mﬁmthqrc;mﬁ:,

in mancanza della quale.sard cosfretta:a revocate I"aggiudicazione det lotto in questione; 24

Entro il termine di scadenza tichiests, 27.01.2020, con mota pec Pave: Luca Muosmecl, perwnradi
Medicali, ha ribadito la buona fede chie ha carafterizzato V'attivita poste in essere dalla sua nesTEtitATdEdieR:
inoltre: “un patto ad escludendunt finalizzato 2 non consentire alla AS Medicali di fornire Lpi
prezzo pill vantaggioso per‘ presidi ospedalieri interessati alla gava di bacino®,

Io data 24.01.2020 I'ayv, Scuderi ha notificato ricorso promosso el TAR Catenia da parte di-}
Pantllamento della delibera di aggiudicazions 5. 911 del 16, 122019 notificata alla stessa ditta; g0
27.12:2019, nella parte: in cul &:stato ageindicato il Jofto 236 -alla ditta AS Medicali & chiedendo Ia-cor
aggindicazione alla ditta Medtéc, o o

Dall*esame délla comispondenza succitata, emerge in modo inequivecabile che la ditta AS Medical ; K
Ia dispoibilita del prodotto offerto in gara (lotio n. 256) e sul quale & stata effettuata a valigzonatdella (3 F L
Commissione in ordine alla. .conformits delle caratteristiche tecniche del dispositive -offExto Bon e zar L
carattéristiche richieste dal capifolato.specialé di gara. La ditta AS Medicali, g indi, hil offerto i Fos : '
quale riori Avrebbe potuto offtire la fornitura, data 'assenza di un accordo di distribuzione con I ditia s

[ *offeria.di AS Medicali sarebbe, diiridug, catente e contrastante con il disciplinare di gara + pag10.b
secondo cui. “la documentazione tecnica a pena df €3¢ Tusione déve essere redatia dalla ditld praduliri
disiribatore nazionale o dall ‘impdrtatore atlestanie le caratteristiche def prodotti-offerti™, »-L‘dﬁ’e_r,tgd,t‘jli_a
AS Wedicali, pertanto, présentando un prodotto che non ¢rd eétta di poter commercializzare, h fiflienza

aggindicazione:

Pertanto-si scioglie la riserva.e.si dispone lesclisione della ditta AS Medicali srl dal lottd 256 della gai
fornitura di dispositivi per anestesia ¢ ridnimazione, proponendo la revoca dellaggiudicazione effetingla CoRl
deliberam. 911 del 26.12.2019 e Ja coritestuale aggindicazione alla ditta Medtec stl che ha offerty edimosiato

di‘poter fornire prodotti.2 marchio Coremigt,
Rimeite il presente verbale al Direttore Generale per i provvedirtienti conseguenziali,
1l RUP:della gara di bacinoper djsposzﬁm .
per anestesia e tisnimazione: Co
DrssaDanila Rosa.




SA R |
155} m?s‘:.uﬂnnaﬂ . i
18 iser wn&ggg% 218, 748

) ek e < E ﬁ?‘ ‘A
i

‘PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA TRIENNALE DI DISPOSITIVE PER AN ESTESIA E RIAMMAZI
ALLE AZIENDE SANITARIE ED' OSPEDALIERE DEL BACINO ORIENTALEDELLA SICILIA

b s
B R PP SRR SPINSY ST TRIT OIS

QFFERTA ECONOMICA
(MODELLO)

DITTA OFFERENTE_MEDISIZE ITALIA BRL_ R, 08075151004 . .

Denominazione commerciale del prodotto:_ Maschers facclale per Anestesia Riuilizzabile... .

’

Misure offerte {ove: prewste) 01

CND - Classificazione Nazionale Dispositiv____ RO301010%,

Classe di-appartenenza lfa__

Numera di Repertorio Dispositivi medicl__ 227271, 227283, 227284,

Caifezionamento divendita___5pz

Codite della ditta diclassificazione del prodatto: HS11010 - HSIL01L - HSI1022

Importd complessivi-afferto_15.939,90 {quindicimilanovecentotrantanove:
{frfenaalej

Imports/ unitario/j offerta/i ._15:539,80 {quindicimilanovesentotréntanoveidrgolangvants)
friferito d élnscun sublattef

Importa/i unitario/i offerto/{singolo pezza) 1,990 {unovirgolanovecentonovanta)

Costo per confezione {lva esclusa) 9,95 {novevirgolanovantacingue)

_Percentuale unica diritiasso applicata sulla base d’asta___86,7333%

Percentuale di lva da applicare 22%

Irmporto oneri della-sicurezza interni 159,398 (centotinquantanovevicgolatracentonovantanove) - -~
{ incluso nell'offerta) ;

Medisize ltalia s.r.l.
Gualtiero Plana
Un Procuratore




2 ol 2013
$Zs >k

GARATRIENNALE A PROTEDURA APEATA PER LA FORNITURA DI DISPOSITIVI PER ANESTESIA A RIANIMAZIONE ALLE
AZIENDE SANITARIE OSPEDALIERE DEL BACIND ORIENTALE OELLA SICILIA

i L
f41:17 |
st 3

um"

o=
=
— 3
=
_—
==
o=
=3
._
._
'_w

N DEFERTA ECONOMICA LOTTO 256, e
— - R e e 5 - — — e
; RTHATINT e oot auarrmr | eerio. RE2zo. 1 eremo . FOTALE . FRezED, e2av
o l,}'u:n: mﬂmm s |- e e ol DELRERA | soomo | et Ao ":mman IR OF. xaﬂé}j::rmz f5 Lorra ;nt.l.nrro oogiil
: Bmta!edilmmob!ﬂmnﬂomur-ddﬂubambh In pommaschiume motbidal : .
. 3 i 5, jeon frsagel nvelro che possa essere isate su bracciae pimbe . duacentone- . .
6| A 1 1 esE10 | wene | ATEIREEMMOON diconr. copzy 2100 | 20370 | 2,60¢|wess0 L Povaces 73332,00 € [settantatremilatrec
] i . entotrentadiie/00 |
: < Jaraccide pedlatticof nesnat! [stessg crratteristiche o ol Sopta) ) o : : omitac
. - o <] ATAOFERAET  J[CONE GOFZ ) . R - 44 6 & QROmdaCinquan.:
255 | @ 1 65853 | inaw jevienl OFZ) 2180 2660 220€ | duiifao e p 8.052,00€ /o0
. |SISTEMA TRASTERRVENTO FAZIERT] [n pollprapGlens Nzsiie , facknents -
%6  -flowabill, snche com disiplettantl, dotots O} cinghla di fiszaggl con chisyma
ura .
_. .. J{Piastscnics; misyracm.160:50, portta 1205, datets ¢f € impugmatura par : | "m ntodidannoveml:
NON ) SETCMARER  iarg, [ dustentoqua- saseertoq- |, J ¢ |man '."’.”e._
. VI3089 | TRAUERHMENTD | - IM4a318 48D ,0C 24900€ 118.520,00 Tquecentaven:
86 c ! PREVISTO Ty : rantanave/00 | mmamwe}ﬂa /00
g 4. G035 g eIl e o pe U i ; R e
! HON .. ... . : jdocaagiie ) s ) Jreentonowan. | wintontiens ceitoquindicimilz.: |
256 D ] -;FREVISTD s GLER : 64 SE5 19880 ¢€ tottn/co 1300 € oo /00 lm,qqﬁ ottocentotrentafo0
- TOTALELGNTO 255) 315,734,00 € | Wrecentoscdidmia- | 3,853%
Shdichiam quariio segue.
~ Rigiiatde ile Carpiteitalehs tecilehs dé) proddn, fmtﬁahnehadem!cmwammmmmdﬂoﬁfm . ) .
EE X :amﬂnurwﬂmﬂ!mumqmgusfwyermmmnwﬂaﬁom faraif: f deilenzad delmwu'mmmm

EET nm:onﬁulaﬁ' thppbcn!nw pmdum offers s 20% {venﬂﬁmmé)

@M , porta serk

Trecastagnl 2000472048

(&



PRl P L N (e e,
hR

R L T

ERL TG TR O .

e T

I aspe.RSP ENNA.REGISTRO UFFICIALE.Int.0013393.14-02-2020 |

R REGIONE SICILIANA. o
AZIENDA SANITARIA PROVINGIALE: DI ENNA
C.F. 01151150867
measp'.ennn.iti

- Enno,:14/02/2020

Al Direttore Settore Provveditorato

Ogge&o:-Féﬁi?’féqug;annﬁal&ﬁiﬁﬁﬁ;itjj?igﬁér anestesia‘e rlanimazione

Considerataiil consutho stovica'dét Il seitiestia 2019 e tenendo conto delle nucve aggiudicazioni
della Gara di Bacino Orientale per.1 dispositivi-dl Afistésid @.Rianimazione, Capofila ASP di
Siracusa; Skiripo: ‘

i3 [porta:di seguito Ia tabella cornvii-fabblsoght: presusitl:dei prodottl: i tompatenza
del'UOC, Farmdtid Ospedalieta, [¢on. esclusione: -delle apparecchiatute & di altri. bény
inventariabili).

Comtyeconofile, | _
501010501 | -isdooogo€:.
SO1010802: .. ... e 160000,00€
501010803 | 440006,00€
501010604, . [ . .. . . . 24600000€ .
SO1010807, oo | 40000006
so101051% b 4godndoé |
5010106 . ... . ... .t6co000€ |
501010601, . L. 44o.00000%€ |
sotortzot | Gssnove |
Totalp . .. ..} .. ... 10suo09,00€ |

Cordiali-galiiti.

re EF. UOE

ALLEGAT

/Ju\,




